
Flere  beviser  på  vestligt
støttede  beskidte  tricks
kommer frem i Ukraine
En af de seneste ugers hovedhistorier om grusomheder, der
angiveligt skulle være begået af Janukovitj-regeringen eller
den russiske efterretningstjeneste i Ukraine, er begyndt at
blive oprullet, med en voksende mistanke om, at lederen af
Automaidan Dmytro Bulatovs kidnapning og tortur i januar måned
var et falsum. »Automaidan« er en protestbevægelse bestående
af bilejere, som kører fra by til by for at belyse ukrainske
regeringsembedsmænds rigdom og korruption. Bulatov forsvandt i
januar og dukkede dernæst op med synlige hovedskader og påstod
at være blevet kidnappet og »korsfæstet« af maskerede mænd,
der talte med russisk accent. Han befinder sig i øjeblikket i
Litauen for at modtage lægebehandling.

Efter at artikler i medierne havde sat spørgsmålstegn ved
Bulatovs historie udstedte to talsmænd for Arseni Yatsenyuks
oppositionsparti  Batkivshchyna  fra  Khmelnitsky-regionen  et
åbent  brev  til  befolkningen,  der  sagde,  at  offentliggjort
materiale viste, at hændelsen var falsk. De skrev, at »lederen
af Automaidan har solgt sin samvittighed som medborger«, og at
de »fordømmer ham for hans usædvanlige handling og kræver en
fuld undersøgelse af hans medskyldighed i planlægningen af sin
egen  kidnapning,  som  er  en  forbrydelse  imod  staten  og
samfundet.« Derefter fulgte artikler under overskrifter som
»Yatsenyuk vil droppe Klitschko som overflødig ballast«, idet
analytikere  antydede,  at  lederen  af  Udar-partiet  Vitali
Klitschkos medskyldighed i Bulatov-affæren kunne føre til en
splittelse mellem ham og Yatsenyuk.

Det russiske akademimedlem Sergei Glazyev, der er rådgiver til
præsident  Putin  i  eurasiske  affærer,  fremkom  i  går  med
anklager om, at kidnapningen af Bulatov var blevet iscenesat
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som udløser for en magtovertagelse.

»Provokationen  med  den  fiktive  kidnapning  af  Bulatov,  den
nylige  afsløring  af  den  amerikanske  viceudenrigsminister
Victoria  Nuland,  og  [bombe-]episoden  i  Trade  Union  House,
afslører de generelle konturer af en hemmelig plan fra den
amerikanske  efterretningstjeneste  og  dens  agentnetværk  i
Kiev«,  citeredes  Glazyev  i  de  ukrainske  medier.  Idet  han
kaldte  kidnapningen  for  en  »anti-russisk  provokation«,
uddybede  Glazyev:  »Bulatov  skulle  angiveligt  være  blevet
tortureret af folk ’med russisk accent’. Lad mig bemærke, at
flertallet  af  den  ukrainske  befolkning  taler  med  russisk
accent, inklusive Klitschko, Kracchuk, Tymoshenko, Kuchma og
alle de andre kendte skikkelser i Ukraine.«

Bemærkelsesværdig er også cirkuleringen i de ukrainske medier,
og som også er blevet taget op af det russiske statslige
fjernsyn, af endnu en angivelig aflytning af kommunikationer i
den  amerikanske  ambassade.  Til  forskel  fra  optagelsen  af
viceudenrigsminister  Victoria  Nuland  og  ambassadør  Jeffrey
Pyatt, der diskuterer, hvem, der må eller ikke må deltage i
den næste ukrainske regering, er dette kun et udskrift. Det
hævder at være en tekstbesked sendt af en »Tim« til lederen af
organisationen Fælles Sag (»SS«), Alexander Danilyuk, inden
han flygtede til London. Tim instruerer ham i, hvordan han
skal håndtere SS’s besættelse af justitsministeriets bygning,
citerer  et  nyligt  møde  med  Danilyuk  og  opgiver  et
telefonnummer,  som  viser  sig  at  tilhøre  den  amerikanske
ambassade. Det russiske Komsomolskaya Pravda, som belyste det
påståede udskrift, skrev, at det ukrainske MVD (Ministeriet
for indre anliggender) har takket ambassadør Pyatt for at
hjælpe med befrielsen af justitsministeriets bygning fra SS-
besættelsen  den  27.  januar,  og  hævdede,  at  »Tim«  var  Tim
Piergalski, en 2. sekretær ved den amerikanske ambassade, som
tidligere  arbejdede  i  Fredskorpset  i  Georgien  og,  ligesom
ambassadør Pyatt, først ankom til Ukraine for et år siden.


